Saxa Citharænis Thobas agitata per artem  
Sponte sua in mari membra coisse ferunt. )  
1. Testudo resonare septem callida nervis. )  
E testudine lyra per Mercurium facta atque exor-  
mata, ut annotavi lib. 1. Od. 10. Tribus primo  
chordis, deinde quatuor, tum septem; postea no-  
vem instructa; denum etiam pluribus. Vide Ma-  
crob. l. 2. Saturn. c. 29. Plud. Sicul. l. 1. Pindar.  
ὄργανον ἑπτάχορον, id est, ἑπτάχορον vo-  
cat. Virgil. Eclog. 1.

Est mihi disparibus septem compailla sicutis  
Fistula.

Et Æneid. 6. v. 646.  
Obsequitur numeris septem discrimina vocum.  
Porro septenas disparibus species sunt modos, quos  
pauce tonos appellant, debere intelligi locis latis  
parvotibus singulis, non abs re contendit Glarcanus.

3. Nec loquax olim, neque grata. ) Prius muta  
& sine ullo pretio, at postquam in lyram est  
contaminata, gratum edidit sonum, dolentesq; modos  
ad ea numeros expressit; ut requisita & adhibita  
sit in divitum convivis & Deorum sacris.  
4. Divitum mensis. ) Quod vini vim servidior-  
ram elidere valeat Musica, hanc ideo prius ad-  
hibebant in suis convivis. Tæstia Plutarch. lib.  
de Musica: & Homer. Odys. ubi cithara convi-  
vii sodalis nuncupatur.

Et amica templis. ) Vide Tit. Liv. l. 9. c. 30. ubi de  
tibicinibus ad præcineudum in sacrificiis Deorum

Metrum idem quod supra Ode 1. Lib. 2.  
solent ravocatis, historiam narrat ut lapidum.  
7. Dic modos, Lyde quibus obstinatas applicet  
aures. ) Cantus dulciter contumacem Lydam an-  
imum flecte, per auras delinitas ad cor penetra, do-  
mulee, viam sterna, sensimque meos amores in-  
nna. Ex Plutarcho, Musica come inno suo tempera-  
mento corpora manentes ravocat & amollit. Et l.  
de Superstit. ubi ex Platone, Musiam non delicia-  
rum causa & propositi aurium datum, sed ut animi  
periculosos improba lascivientia decenter reducat.  
9. Quæ velut latis equa trjma campis ludit. )  
Velut equa non domita juvenititer lascivia & lu-  
dit per campos discorrendo & exiliendo: sic lye  
de juveniles sedator eam equalibus lodos, a vi-  
cili autem consortio hactenus abhorret.

Lib. 1. Od. 5.  
Circæ viventes est animus tua  
Campis juvenca, &c.  
10. Ludit exultim. ) Ἀνεστρου:  
Πῶλα θύειται, τί ἔδ μὲ  
Ναλιῶ: φῶζοι,  
Νῶ ται λαυδῶν: τί ἔδρεται  
Κῶφι ται τεινῶσται τῆζοι, &c.  
Equeula Theleia quid me  
Vendebit fugis,  
At nunc prima disparibus,  
Et agilitate exultans ludit.  
Tu potes tigres, &c. Noli aut Opiet l. 6. b.  
la ferax & arhores trahentes ad lyram dulces modo:  
Vide lib. 1. Od. 11. Et Epist. ad Pisonem v. 191.  
11. Rivos celeres morari. ) Virgil. Eclog. 1.  
Quorum stupfacta carmina lyrae;  
Et mutata non requiritur fatuina carina.